
3 / 2 0 1 2 w w w . h y p o a s i s t e n t . c z

Vážení přátelé, 
pokud s přicházejícím jarem 
uvažujete o koupi pozemku  
a o stavbě vlastního domu, možná 
oceníte rady dnešní hypoteční 
poradny. Zabýváme se zde 
otázkou možných rizik při výběru  
a financování stavebního pozemku  
a specifiky následné výstavby. 

Jako obvykle vám přinášíme 
řadu novinek a zajímavostí  
z trhu novostaveb a financování. 
Představujeme vám dva nové 
projekty – projekt Sacre Coeur 
2 od developerské společnosti 
SATPO, který bude realizován 
v exklusivní lokalitě Prahy 5. 

Společnost CRESTYL zahajuje 
prodej třetí etapy úspěšného 
projektu Barrandov Hills. 
Další zajímavé projekty naleznete 
na portálu  
www.novostavby-praha.cz.

Děkujeme za vaši důvěru, je pro 
nás stálou motivací a velkým  
závazkem.

Za tým HypoAsistent
Dáša Maradová a Pavel Bultas

Chystáme se koupit pozemek 
 a stavět rodinný dům. Na co si dát 
při koupi pozemku pozor?
Nejdříve je potřeba zkontrolovat 
pozemek v katastru nemovitostí. 
Ve výpisu z katastru se jedná hlavně 
o bod „C“, ve kterém jsou uvedena 
omezení vlastnického práva.

Dále je dobré si v katastru ověřit 
přístupovou cestu ke kupovanému 
pozemku. To je důležité z hlediska 
financování koupě hypotékou. 
Přístup by měl být zabezpečen  
z veřejné cesty, věcným břemenem 
přístupu přes cizí soukromý 
pozemek nebo koupí podílu na 
přístupové cestě. Další důležitá věc 
je zjistit (např. na stavebním úřadě), 
jaké je využití daného pozemku 
podle územního plánu, co je možné 
na pozemku stavět a co nikoliv. 
Současně je dobré si ověřit možnost 
připojení na kanalizaci, vodu, plyn 
a elektřinu. Hlavně u připojení na 
kanalizaci jsem se setkal s tím, že 
obce (převážně ve Středočeském 
kraji) mají naplněnou kapacitu 
čističky a obec tedy sice kanalizaci 
má, ale není již schopna připojit 
nového stavitele. Ten to poté může 
řešit septikem, ale takové řešení 
ne každému vyhovuje. Pokud je 
vše v pořádku, měla by následovat 
návštěva hypotečního specialisty. 
Každá banka má odlišné podmínky 
úvěru na nákup pozemku a na 

následnou výstavbu (například 
maximální výše úvěru ze zástavní 
hodnoty, možnost nedokládat 
bance faktury při stavbě apod.).

Jaké dokumenty bude banka 
požadovat v případě hypotéky na 
koupi pozemku?
Kromě standardních dokumentů 
k bonitě bude potřeba návrh 
kupní smlouvy (nebo budoucí 
kupní smlouvy), výpis z katastru 
nemovitostí, snímek z pozemkové 
mapy, nabývací titul původního 
vlastníka a znalecký odhad. Znalecký 
odhad a dokumenty z katastru pro 
Vás rádi zajistíme.

Je pro banku rozdíl, budu-li stavět 
zděný dům nebo dřevostavbu?
Vzhledem k tomu, že stavba 
dřevostavby je velmi rychlá, 
většinou bývá zapsaná do 
katastru nemovitostí až jako 
hotová budova. Díky tomu 
však v průběhu stavby nebývá 
možné zřídit na domě zástavní 
právo a tedy ani za standardních 

podmínek postupně rozčerpávat 
hypoteční úvěr. Některé banky 
nabízejí řešení a umožňují čerpat 
větší částku, než by odpovídala 
aktuální hodnotě nemovitosti 
– pomocí tzv. „předhypotečních“ 
úvěrů. U zděných domů je 
možné zastavit již rozestavěný 
dům a hypotéku tak standardně 
rozčerpávat. Některý banky ani 
nepožadují dokládání faktur od 
jednotlivých zhotovitelů stavby  
a jak stavba roste, uvolňují peníze 
na účet klienta.

V e š k e r á  p r á v a  v y h r a z e n a .  C o p y r i g h t  ( c )  2 0 1 2   |   H Y P O A S I S T E N T S T R A N A  1 / 2

Úvodní slovo

Hypoteční poradna

Uvedené úrokové sazby jsou minimální sazby  
HypoAsistent k aktuálnímu datu.

Ing. Jitka Vágnerová
vagnerova@hypoasistent.cz
tel.: +420  739 329 444

Úrokové sazby
HypoAsistent

variabilní
2,49 %

fixace 5 let
3,19 %

fixace 3 roky
3,19 %

Foto:  SATPO – Sacre Coeur 2, Praha 5 – www.poklad-mezi-byty.cz

http://www.hypoasistent.cz
http://www.hypoasistent.cz
http://www.hypoasistent.cz
http://www.novostavby-praha.cz
mailto:vagnerova@hypoasistent.cz


0 9 / 2 0 1 0

iDNES: Češi v současnosti dluží více než  
1,3 bilionu korun. Mladí lidé si nejčastěji 
půjčují na bydlení a zajištění budoucnosti, 
starší generace naopak dominuje v oblasti 
spotřebitelských úvěrů. 

Vyplývá to z nejnovějších statistik společnosti 
Czech Credit Bureau. 
Češi se zdají být uvědomělejšími dlužníky. 
Místo krátkodobých půjček na spotřební zboží 
či dovolené se stále častěji zadlužují kvůli 
dlouhodobým investicím do bydlení. Vyjma 
padesátníků a starších. U nich během minulého 
roku narostl počet krátkodobých spotřebitelských 
úvěrů o sedm procent na téměř 60 miliard korun. 

více na www.idnes.cz

Nové bydlení

Sacre Coeur 2 Barrandov Hills III

Úžasné výhledy, kvalita srovnatelná s nejvyššími světovými standar-
dy, nadčasová  a vzdušná architektura, funkčnost v každém ohledu, 
ochrana Vašeho soukromí. To jsou základní charakteristiky projektu 
Sacre Coeur 2 developerské společnosti SATPO.
Projekt se nachází ve svahu pod rezidenční čtvrtí Hřebenky, v ulici 
Holečkova, vedle Kinského zahrady, pár minut pěšky od slavného Pet-
řínského vrchu, Malé Strany či Pražského hradu, v bezprostřední blíz-
kosti centra Prahy, malostranského Újezdu a smíchovského Anděla.
Sacre Couer 2 nabízí penthouse, lofty i apartmánové byty plné svět-
la a zajímavých dispozic. Každý z bytů v Sacre Couer2 má prostorné 
zádveří s místem pro šatnu nebo šatní skříň. Velkým benefitem je  
u jiných zapomínaná  komora, dostatečně velká, aby pojmula pračku 
a uložný regálový systém. Samotný prostor rozlišuje obývací a privát-
ní zóny v bytě.

www.poklad-mezi-byty.cz 

Po úspěšné realizaci první a druhé etapy byl zahájen prodej třetí eta-
py projektu Barrandov Hills. Projekt nabízejí bydlení s jedinečným 
výhledem na Prokopské údolí, pražské panorama a svahy Kavčích 
hor. Barrandov poskytuje bohaté možnosti rekreace a sportu v neda-
lekém Chuchelském háji vedle Prokopského údolí. A přesto se odtud 
dostanete snadno a rychle do centra. 
Automobilová i městská doprava vás tam dostane přibližně za  
15 minut. Barrandov Hills nabízí široký výběr bytů různých dispozic  
s efektivně vyřešeným uspořádáním. Byty jsou velice světlé, vzdušné 
a mají vyřešeny nadstandardní detaily jako např. samostatné pracov-
ny, šatny, a hlavní ložnici s vlastní koupelnou. Podzemní parkování je 
samozřejmostí.

 
www.barrandovhills.cz 

V e š k e r á  p r á v a  v y h r a z e n a .  C o p y r i g h t  ( c )  2 0 1 2   |   H Y P O A S I S T E N T S T R A N A  2 / 2

Na co si lidé půjčují? 
Na bydlení a na spotřebu.

Přijměte pozvánku na seminář pořádaný develo-
perskou skupinou BCD Group a realitní kanceláří 
LEXXUS na téma „Jak zařídit byt?“. 

Seminář se koná 15.3. od 18 do 19 hodin  
v prostorách RK LEXXUS – Millenium Plaza  
(4. Patro), V Celnici 10, Praha 1. Účastníci semináře 
mohou navíc získat slevu 100.000,- na nový byt.

více na www.nadrokytkou.cz

Jak zařídit byt?

Developerská společnost BEMETT zahájila prodej 
nového domu v Jinočanech u Prahy. V nabídce 
naleznete byty 2+kk a 3+kk (39 až 92 m².) za ceny 
od 31.500 do 40.500 Kč/m². včetně DPH. 

Součástí přízemních bytů jsou oplocené 
předzahrádky o velikosti 47 až 127 m². Obec 
Jinočany se rozkládá v těsném sousedství 
západní hranice Prahy. Výborné dopravní spojení 
s metropolí umožňuje nedaleká rychlostní 
komunikaci R1 a nájezd na dálnici D5. Na 
stanici metra Zličín, která je vzdálená jen pouhé  
3 km, Vás za pár minut dopraví autobusy MHD. 
Předpokládané dokončení projektu je v létě 
2013.

více na www.vasebyty.cz

Jinočany u Prahy II:  
nové byty v nabídce

http://ekonomika.idnes.cz/mladi-si-pujcuji-na-bydleni-u-starsich-stale-vede-spotrebitelsky-uver-1k9-/ekonomika.aspx?c=A120313_213816_ekonomika_ert
http://www.poklad-mezi-byty.cz
http://www.barrandovhills.cz
http://www.nadrokytkou.cz
http://www.vasebyty.cz

